[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 125/2019
Solicita informações referente a construção de vestiários para atender os esportistas que utilizam o campo de futebol do Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que desde o ano de 2017 a Comunidade do Bairro do Carmo aguarda que o atual Governo Municipal proceda à construção de vestiários junto ao Campo de Futebol existente naquela localidade.
Tendo em vista ser uma das funções precípuas do Vereador representar a população e buscar os esclarecimentos cabíveis sempre que necessários, faz-se necessário o encaminhamento do presente requerimento ao Prefeito, de modo a obter as respostas para o assunto em questão.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do projeto relativo à construção dos vestiários junto ao campo de futebol do Bairro do Carmo.
2. Informar se a referida obra já está sendo licitada.
3. Em caso positivo encaminhar cópia do respectivo edital.

4. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 7 de agosto de 2019.
Etelvino Nogueira
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2019 - 17:16 4795/2019   /cmj-